

Ref. No.: EIKO/BSE/2023-24/45

Date: 29th December, 2023

To,
Corporate Services Department, **BSE Limited**Phiroze Jeejeebhoy Towers,
Dalal Street,
Mumbai – 400 001.

Scrip Code: 540204

Dear Sir/Ma'am,

Sub: First and Final Call Money Notice (ISIN: IN9666Q01014) Dispatch Completion and Newspaper Advertisement

This has reference to our letter dated 14th December, 2023, wherein we had informed that the Board of Directors of the Company, at its meeting held on the 14th December, 2023 had decided to make the First and Final Call of 31.50/- (Rupees Thirty-One and Fifty Paise Only) on 55,44,178 Partly Paid-up Equity Shares having Face Value of Re. 10/- issued by the Company, on a rights basis, pursuant to the Letter of Offer dated 07th July,2023

In this connection, we wish to inform you that, in terms of the provisions of the Companies Act, 2013 ("Act") read with relevant rules made thereunder, and the Letter of Offer, the First and Final Call Money Notice has been sent in electronic mode, to the holders of partly paid-up equity shares ("Shareholders"), whose e-mail addresses are registered with the Company or its Registrars and Transfer Agent ("RTA") or Depository Participant(s) as on the record date i.e. 22^{nd} December, 2023 ("Record Date"). Further, physical copy of the First and Final Call Money Notice along with the detailed instructions has been sent through permitted modes of dispatch at the registered address of those Shareholders: a) who have not registered their e-mail address with the Company or its RTA or Depository Participant(s); or b) who have specifically registered their request for a physical copy of the same. The Company has completed the dispatch on 28^{th} December, 2023.

Further, an advertisement in connection with the issue of the First and Final Call Money Notice was published on 29th December, 2023 in the following newspapers:

- 1. Business Standard (in English)
- 2. Mumbai Lakshadweep (in Marathi)
- 3. Business Standard (in Hindi)



Copies of the newspaper advertisement are enclosed herewith

This is for your information and records.

Thanking You,

Yours Faithfully,

For Eiko Lifesciences Limited

JAID
ISMAIL
KOJAR
Date: 2023.12.29

KOJAR 13:21:17 +05'30'

Jaid Ismail Kojar

Chief Financial Officer

EIKO LIFESCIENCES LIMITED

Corporate Identification Number: L65993MH1977PLC258134;

Registered Office: 604, Centrum, Opp. TMC Office Near Satkar Grande Hotel, Wagle Estate, Thane-400604, Maharashtra, India; Contact Details: +91 77159 54966; Email-ID: investor.relations@eikolifesciences.com; Website: www.eikolifesciences.com CFO: Mr. Jaid Ismail Kojar, PROMOTERS OF OUR COMPANY: Mr. Laxmikant Ramprasad Kabra and Mr. Bhavesh Dhirajlal Tanna

This is only an Advertisement for the information purpose and not for Publication, distribution, or release, directly or indirectly in the United States of America or otherwise outside India. This is not an offer document. All capitalized terms used and not defined herein shall have the meaning assigned to them in the letter of offer dated Friday, 07th July 2023 (Letter of Offer) filed with BSE Limited, the stock exchange where the Equity share of the Company are, presently listed ('BSE') and Securities Exchange Board of India ('SEBI').

FOR THE ATTENTION OF REGISTERED MEMBERS OF PARTLY PAID-UP SHARES (ISIN: IN9666Q01014) HELD AS ON RECORD DATE I.E. FRIDAY, 22ND DECEMBER 2023.

FIRST AND FINAL CALL NOTICE OF THE HOLDERS OF PARTLY PAID-UP EQUITY SHARES OF EIKO LIFESCIENCES LIMITED

In terms of the Letter of Offer, the Company had issued partly paid-up equity shares, on a rights basis, to its existing eligible shareholders at an issue price of ₹45 each including a share premium of ₹35 per rights equity share, in the ratio of 2 (Two) right equity shares for every 3 (Three) fully paid-up shares held as on the record date i.e., July 07, 2023.

In accordance with the terms of the issue as mentioned in the Letter of Offer, the Company had received ₹13.50 (comprising ₹3.00 towards face value and ₹10.50 towards share premium) per partly paid-up equity share as application money and the partly paid-up equity shares were allotted on Wednesday, August 2, 2023. The balance amount of ₹31.50 per partly paid-up equity share (comprising ₹7.00 towards face value and ₹24.5 towards share premium) is payable in one or more subsequent call(s) as determined by the Board of Directors of the Company at its sole discretion.

The Board of Directors of the company at its meeting held on Thursday, December 14, 2023, has approved making the First & Final Call of 31.50/- (Rupees Thirtyone and Fifty Paisa Only) (comprising of7.00 towards face value and 24.50 towards securities premium) per Rights Equity Shares and fixed the period of First and Final Call from which call money will be payable i.e. Monday, January 1, 2024 to Tuesday, January 16, 2024, both days inclusive ('First and Final Call'),

The Company has fixed Friday, December 22, 2023, as the record date for the purpose of ascertaining the holders of Rights Equity Shares to whom the First and Final Call notice, would be sent. The same wasintimatedtothe stock exchange on Thursday, December 14, 2023.

In terms of provisions of the Companies Act, 2013 ('Act'), read with the relevant rules made thereunder, the First & Final Call notice has been issued in the electronic mode to members whose e-mail address is registered with the company or Depository Participant(s) or Registrar and Share ransfer Agent - Bigshare Services Private Limited on the record date i.e., Friday, December 22, 2023. Physical copy of the First and Final Ca Notice along with instructions and payment slip are being sent vide permitted modes of dispatch, at the registered addresses of those member a) who have not registered their e-mail address with the company or Depository Participant(s) or Share Transfer Agent; or b) who have specifically registered their request for the hard copy of the same.

Accordingly, the First and Final Call notice has been served as perthe details given below:

Payment Period		From	То	Duration	
rayin	ent r enou	Monday, January 1, 2024	Tuesday, January 16, 2024	15 Days	
Modes of payment	A. Online ASBA	Through the website of the SCSBs			
	B. Physical ASBA	By submitting physical application to the Designated Branch of SCSBs			
	C. Online	Using the 3-in-1 online trading-demat-bank account wherever offered by brokers			

*Please visit https://www.sebi.gov.in/sebiweb/other/OtherAction.do?doRecognisedFpi=yes&intmld=34 to refer to the list of existing SCSBs (for points (A) and (B) above).

- 1. For payment through Physical/Online ASBA Shareholders may pay the First Call Money through:
- i. Online mode: by visiting the website of the SCSBs, to block the First Call Money payable in their ASBA Account:
- Physical mode: by submitting the physical Application Form (enclosed as Annexure 2) to the Designated Branch of the SCSB, to block the First Call Money payable in their ASBA Account.

 $Please\ visit\ \underline{\text{https://www.sebi.gov.in/sebiweb/other/OtherAction.do?} do Recognised \underline{\textit{Fpi=yes\&intm}} \\ \text{description.do?} do Recognised \underline{\textit{Fpi=yes\&intm}} \\ \text{description.do.} do Recognised \underline{\textit{Fpi=yes\&$

- 2. For payment through 3-in-1 Account
 - i. In accordance with the SEBI circular no. SEBI/HO/CFD/DIL1/CIR/238/2020 dated December 8, 2020, shareholders can also make the First Call Money payment by using the facility of linked online trading-demat-bank account [3-in-1 type accounts], provided by some of the
 - ii. Shareholders must log into their demat account and under the relevant section proceed with the payment for First Call Money of Eiko LifeSciences Limited.
- iii. Shareholders are requested to check with their respective brokers for the exact process to be followed.
- iv. Shareholders may please note that this payment method can be used only if the concerned broker has made this facility available to their customer. The Company, Lead Manager or Registrar will not be responsible for the non-availability of this payment method to the shareholders.

- o Interest @ 10.00 % (Ten per cent only) p.a. will be payable for delay in payment of First Call beyond Tuesday, January 16, 2024, till the actual date
- The Company shall be entitled to deduct from any dividend payable to you, all sums of money outstanding on account of calls and interest due thereon in relation to the partly paid-up equity shares of the Company; and
- The partly paid-up equity shares of the Company currently held by you, including the amount alreadypaid thereon are liable to be forfeited in accordance with the Articles of Association of the Company and the LOF

- i. Please note that the trading of the ₹10 partly paid-up equity shares of the Company (ISIN: IN9666Q01014) is suspended on the Stock Exchange with effect from Friday, December 22, 2023, on account of the First and Final Call. Further the ISIN- IN9666Q01014) representing partly paid-up equity shares has been suspended by National Securities Depository Limited (NSDL) and Central Depository Services (India) Limited (CDSL) effective from end of business hours on Friday, December 22, 2023.
- ii. Upon completion of the corporate action, the partly paid-up equity shares shall be converted into fully paid-up ordinary shares and would be credited to ISIN INE666Q01016, allotted by NSDL/CDSL.

All correspondence in this regard may be addressed to



REGISTRAR TO THE ISSUE BIGSHARE SERVICES PRIVATE LIMITED

Office No S6-2, 6th floor, Pinnacle Business Park, Next to Ahura Centre Mahakali Caves Road, Andheri (East), Mumbai-400 093, Maharashtra, India. Tel: +91 22 6263 8200

Contact person: Jibu John E-mall: rightsissue@bigshareonline.com Website: www.bigshareonline.com Investor grievance: investor@bigshareonline.com SEBI Registration No: INR000001385



ईको लाइफसायन्सेस लिमिटेड

कॉर्पोरेट आयडेंटिटी नंबर : L65993MH1977PLC258134

नोंदणीकृत पत्ता : ६०४, सेंट्रम, टीएमसी कार्यालयाच्या समोर, सत्कार ग्रॅन्ड हॉटेलजवळ, वागळे इस्टेट, ठाणे - ४०० ६०४, महाराष्ट्र, भारत. संपर्क तपशील : + ९१ ७७१५९ ५४९६६ ई मेल आयडी : investor.relations@eikolifesciences.com वेबसाइट : www.eikolifesciences.com सीएफओ : श्री. जैद इस्माइल कोजर **आमच्या कंपनीचे प्रमोटर्स :** श्री. लक्ष्मीकांत रामप्रसाद काबरा व श्री. भावेश धीरजलाल तन्ना

सदर जाहिरात ही केवळ माहितीसाठी असून युनायटेड स्टेट्स ऑफ अमेरिका किंवा भारताबाहेर अन्यत्र कोठेही प्रत्यक्ष वा अप्रत्यक्ष स्वरूपात प्रसिद्धी, वितरण वा विमोचन यांकरिता नाही. हे प्रस्ताव दस्तावेज नाहीत. येथे वापरलेल्या व स्पष्ट न केलेल्या सर्व भांडवली अटी यांना कंपनीचे शेअर्स सूचिबद्ध असलेल्या बीएसई लिमिटेड (बीएसई) व सीक्युरिटीज् एक्सचेंज बोर्ड ऑफ इंडिया (सेबी) यांच्याकडे दाखल केलेले प्रस्ताव पत्र दि. ०७.०७.२०२३ (प्रस्ताव पत्र) यामध्ये नमूद अर्थ आहेत.

नोंद दिनांक अर्थात, शुक्रवार, दि. २२.१२.२०२३ रोजीनुसार अंशत: प्रदानित शेअर्स असलेल्या नोंदणीकृत सभासदांचे (आयएसआयएन : आयएन९६६६क्यू०९०१४) लक्ष वेधून

ईको लाइफसायन्सेस लिमिटेडच्या अंशत: प्रदानित इक्विटी शेअर धारकांकरिता प्रथम व अंतिम सूचना

प्रस्ताव पत्रानुसार, कंपनीने नोंद दिनांक अर्थात दि. ०७.०७.२०२३ रोजीनुसार प्रत्येक ३ (तीन) पूर्णतः शेअर्स भागधारणाकरिता २ (दोन) राइट इक्विटी शेअर्स च्या प्रमाणात रु. ३५/-प्रति राइट इक्विटी शेअर च्या शेअर प्रीमियमसहित प्रत्येकी रु. ४५/- च्या इश्यू प्राइसवर विद्यमान पात्र शेअरधारकांना राइट्स तत्त्वावर अंशत: प्रदानित इक्विटी शेअर्स जारी केले आहेत. प्रस्तावपत्रामध्ये नमूद केलेल्या इश्यूच्या अटीअंतर्गत कंपनीला ॲप्लिकेशन मनी म्हणून प्रति प्रदानितइक्विटी शेअर्सकरिता रु. १३.५० (यामध्ये रु. ३.०० फेस व्हॅल्यू व रु. १०.५० शेअर प्रीमियम यांचा समावेश) प्राप्त झाले आहेत व अंशत: प्रदानित इक्विटी शेअर्स बुधवार, दि. ०२.०८.२०२३ रोजी वितरीत करण्यात आले आहेत. प्रति अंशत: प्रदानित इक्विटी शेअरकरिता रु. ३१.५० शिल्लक एक्कम (यामध्ये रु. ७.०० फेस व्हॅल्यू व रु. २४.५० शेअर प्रीमियम यांचा समावेश) ही कंपनीच्या संचालक मंडळाद्वारे त्यांच्या पूर्ण अखत्यारित विहित केल्यानुसार एक वा पुढील अधिक कॉल्सकरिता देय आहे.

कंपनीच्या संचालक मंडळाने त्यांच्या गुरुवार, दि. १४.१२.२०२३ रोजी आयोजित सभेमध्ये प्रति राइट इक्विटी शेअरकरिता रु. ३१.५०/- (रु. एकतीस व पन्नास पैसे मात्र) (यामध्ये रु ७.०० फेस व्हॅल्यू व रु. २४.५० सीक्युरिटीज प्रीमियम यांचा समावेश) प्रथम व अंतिम कॉल करण्यास मंजुरी दिली आहे आणि प्रथम व अंतिम कॉलचा कालावधी निश्चित केला आहे ज्यामधून कॉल मनी सोमवार दि. ०१.०१.२०२४ ते मंगळवार, दि. १६.०१.२०२४ (दोन्ही दिवस समाविष्ट) दरम्यान प्रदानयोग्य आहे (''प्रथम व अंतिम कॉल'').

ज्यांना प्रथम व अंतिम कॉल नोटिस पाठवण्यात यावयाची आहे अशा राइट इक्विटी शेअर धारकांच्या निश्चितीकरिता नोंद दिनांक म्हणून कंपनीने शुक्रवार, दि. २२.१२.२०२३ हा दिवस निश्चित केला आहे. सदर बाब स्टॉक एक्सचेंजला गुरुवार, दि.१४.१२.२०२३ रोजी सूचित करण्यात आली आहे.

कंपनी कायदा, २०१३ (कायदा) च्या तरतुदी सहवाचन त्याअंतर्गत संस्थापित संबंधित नियम यांच्या अटीअंतर्गत, नोंद दिनांक अर्थात शुक्रवार, दि. २२.१२.२०२३ रोजीनुसार ज्या सभासदांचे ई-मेलपत्ते कंपनी वा डिपॉझिटरी पार्टिसिपंट्स वा रजिस्ट्रार व शेऊर ट्रान्सफर एजंट – बिगशेऊर सर्व्हिसेस प्रायव्हेट लिमिटेड यांच्याकडे नोंदणीकृत आहेत अशा सभासदांना प्रथम व अंतिम कॉल नोटिस इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीने पाठवण्यात आली आहे. अ) ज्या सभासदांनी आपले ई-मेल पत्ते कंपनी वा डिपॉझिटरी पार्टिसिपंट्स वा रजिस्ट्रार व शेऊर ट्रान्सफर एजंट यांच्याकडे नोंदवलेले नसतील किंवा ब) ज्यांनी या दस्तावेजांच्या कागद्वोपत्री प्रतींची विनंती नोंदवलेली आहे अशा सभासदांना निर्देश तसेच प्रदान पत्रासमवेत प्रथम व अंतिम कॉल नोटिसची कागदोपत्री प्रत मान्य पद्धतीतून पाठवण्यात येत आहे.

त्यानुसार, प्रथम व अंतिम कॉल नोटिस खालील दिलेल्या तपशिलानुसार पाठवण्यात येत आहे :

पेमेंट कालावधी		पासून	पर्यंत	कालावधी
		सोमवार, ०१.०१.२०२४	मंगळवार १६.०१.२०२४	१५ दिवस
	ए) ऑनलाइन एएसबीए	एससीएसबीज्च्या वेबसाइटच्या माध्यमातून		
प्रदान पद्धती	बी) प्रत्यक्ष एएसबीए	एससीएसबीज्च्या निर्दिष्ट शाखांकडे प्रत्यक्ष अर्ज सादर करून		
	सी) ऑनलाइन	ब्रोकर्सद्वारे जेथे प्रस्ताव दिले असतील अशा ३ इन १ ऑनलाइन ट्रेडिंग– डीमॅट – बँक खात्याचा वापर करून		

* विद्यमान एससीएमबीजुच्या सूचीकरिता (वरील मुद्दा ए व बी करिता) कृपया https://www.sebi.gov.in/sebiweb/other/OtherAction.do?doRecognisedFpi=ves@ intmld=34 येथे भेट द्यावी.

प्रदान पद्धती

१) प्रत्यक्ष/ऑनलाइन एएसबीए शेअरधारकांच्या माध्यमातून प्रथम कॉल मनी प्रदान करण्यासाठी :

- i) ऑनलाइन पद्धत: त्यांच्या एएसबीए खात्यामध्ये देय प्रथम कॉल मनी ब्लॉक करण्यासाठी एससीएसबीज्च्या वेबसाइटला भेट देऊन.
- ii) प्रत्यक्ष पद्धत : त्यांच्या एएसबीए खात्यामध्ये देय प्रथम कॉल मनी ब्लॉक करण्यासाठी एससीएसबीज्च्या निर्दिष्ट शाखेत प्रत्यक्ष ॲप्लिकेशन फॉर्म (परिशिष्ट २ मध्ये जोडल्यानसार) सादर करून.

विद्यमान एससीएसबीज्ची सूची पाहण्याकरिता कृपया https://www.sebi.gov.in/sebiweb/other/OtherAction.do?doRecognisedFpi=yes@intmld=34 थेथे भेट

२. ३ - इन - वन अकाऊंटच्या माध्यमातून प्रदानाकरिता

- i) सेबी परिपत्रक क्र. सेबी/एचओ/सीएफडी/डीआयएल १/सीआयआर/२३८/२०२०, दि. ०८.१२.२०२० नुसार शेअरधारक एखाद्या ब्रोकरद्वारे उपलब्ध केलेल्या लिंक्ड् ऑनलाइन ट्रेडिंग - डीमॅट - बँक अकाऊंट (३ - इन १ टाइप अकाऊंट्स) च्या सुविधेचा वापर करूनही प्रथम कॉल मनीचे प्रदान करू शकतील.
- ii) शेअरधारकांना त्यांच्या डीमॅट खात्यामध्ये लॉग इन करावे लागेल व एको लाइफसायन्सेस लिमिटेडच्या प्रथम कॉल मनीकरिता प्रदानासहित संबंधित सेक्शनअंतर्गत प्रक्रिया पार पाडाबी लागेल.
- iii) शेअरधारकांनी कृपया वास्तविक प्रक्रिया पार पाडण्यासाठी त्यांच्या संबंधित ब्रोकर्सशी संपर्क साधावा.
- и) शेअरधारकांनी कृपया नोंद घ्यावी की, सदर प्रदान पद्धत ही केवळ संबंधित ब्रोकरने त्यांच्या कस्टमरकरिता सदर सुविधा उपलब्ध केलेली असल्यासच वापर करता येऊ शकेल. शेअरधारकांना सदर प्रदान पद्धत उपलब्ध नसल्यास कंपनी, लीड मॅनेजर वा रिजस्ट्रार हे जबाबदार नसतील.

- ० मंगळवार, दि. १६.०१.२०२४ परचात, प्रदानाच्या वास्तविक दिनांकापर्यंत प्रथम कॉल च्या प्रदानात विलंबाकरिता १०.००% (दहा टक्के मात्र) द. सा. व्याज देय असेल.
- ॰ कंपनीच्या अंशत: प्रदानित इक्विटी शेअर्सशी संबंधित कॉल्सच्या अकाऊंटवर थिकत सर्व रकमा तसेच त्यावरील देय व्याज यांचे तुम्हाला देय कोणत्याही लाशांशातून कंपनी कपात
- ० कंपनीच्या आर्टिकल ऑफ असोसिएशन व एलओएफ नुसार तुमच्याद्वारे सध्या धारण केलेल्या कंपनीचे अंशतः प्रदानित इविवटी शेअर्स, त्यावर यापूर्वीच प्रदान केलेली रककम यांसहित जप्त केली जाऊ शकते.

अन्य माहिती

- कृपया नोंद घ्यावी की, प्रथम व अंतिम कॉलच्या कारणास्तव कंपनीच्या (आयएसआयएन : आयएन९६६६क्यू०१०१४) रु. १०/- च्या अंशत: प्रदानित इक्विटी शेअर्सचे ट्रेडिंग हे शुक्रवार दि. २२.१२.२०२३ पासून स्टॉक एक्सचेंजवर स्थगित आहे. पढे, अंशतः प्रदानित इक्विटी शेअर्ससंदर्भातील आयएसआयएन : आयएम९६६६क्यू०१०१४ हे शुक्रवार, दि. २२.१२.२०२३ रोजी व्यावसायिक कामकाजाच्या समाप्तीपासून नॅशनल सीक्युरिटीज् डिपॉझिटरी लिमिटेड (एनएसडीएल) व सेंट्रल डिपॉझिटरी सर्व्हिसेस (इंडिया) लिमिटेड (सीडीएसएल) यांच्याद्वारे स्थगित केले आहे.
- ii) कॉर्पोरेट ॲक्शनच्या पूर्ततेपरचात अंशत: प्रदानित शेअर्स हे पूर्णत: प्रदानित सामान्य शेअर्समध्ये परिवर्तित होतील व ते एनएसडीएल/सीडीएसएल यांच्याद्वारे अलॉट केल्यानुसार आयएसआएन आयएनई६६६क्यू०१०१६ कडे वळते केले जातील.

यासंदर्भातील सर्व पत्रव्यवहार खालील पत्त्यावर करावा :



जारीकर्ते रजिस्ट्रार बिगशेअर सर्व्हिसेस प्रायव्हेट लिमिटेड

ऑफिस नं. एस६-२, ६ वा मजला, पिनाकल बिझनेस पार्क, अहुरा सेंटरच्या पुढे, महाकाली गुंफा मार्ग, अंधेरी (पूर्व), मुंबई - ४०० ०९३, महाराष्ट्र, भारत. दूर.: + ९१ २२ ६२६३ ८२००

संपर्क व्यक्ती : बिजू जॉन

ई-मेल : <u>rightissue@bigshareonline.com</u> वेबसाइट : <u>www.bigshareonline.com</u>

गुंतवण्कदार तक्रारी : investor@bigshareonline.com सेबी नोंदणीकरण क्र. : <u>INR000001385</u>

ईको लाइफसायन्सेस लिमिटेड

कॉर्पोरेट आयडेंटिटी नंबर : L65993MH1977PLC258134

पंजीकृत पत्ता : ६०४. सेंटम, टीएमसी ऑफिस के सामने, सत्कार ग्रॅन्ड होटल के पास, वागले इस्टेट, ठाणे - ४०० ६०४, महाराष्ट्र, भारत. सम्पर्क ब्योरा: + ९१ ७७१५९ ५४९६६ ई मेल आइडी : investor.relations@eikolifesciences.com वेबसाइट : www.eikolifesciences.com सीएफओ: श्री. जैद इस्माइल कोजर हमारे कंपनी के प्रमोटर्स: श्री. लक्ष्मीकांत रामप्रसाद काबरा और श्री. भावेश धीरजलाल तन्ना

यह विज्ञापन केवल सूचना हेतू है न कि, युनायटेड स्टेट्स ऑफ अमेरिका या भारत बाहर कहीं भी प्रत्यक्ष या अप्रत्यक्ष रूप से विज्ञापन, वितरण या विमोचन हेतू नहीं है. ये प्रस्ताव दस्तावेज नहीं हैं. यहाँ इस्तेमाल किए गए और स्पष्ट न की कई पंजीकृत शर्तों को कंपनी के शेअर्स जहां लिस्टेड हैं वे बीएसई लिमिटेड (बीएसई) एवं सीक्युरिटीज एक्सचेंज बोर्ड ऑफ इंडिया (सेबी) के पास पेश किए गए प्रस्ताव पत्र दि. ०७.०७.२०२३ (प्रस्ताव पत्र) में निर्देशित हैं.

रिकार्ड तिथि अर्थात, शुक्रवार, दि. २२.१२.२०२३ के अनुसार अंशतः प्रदानित शेअर्स रहे पंजीकृत सदस्यों का (आयएसआयएन : आयएन९६६६क्यू०१०१४) ध्यान आकर्षित करने हेत् : ईको लाइफसायन्सेस लिमिटेड के अंशत: प्रदानित इक्विटी शेअर धारकों के लिए प्रथम एवं अंतिम सूचना

प्रस्ताव पत्र के अनुसार, कंपनी ने रिकार्ड तिथि अर्थात दि. ०७.०७.२०२३ के अनुसार प्रत्येक ३ (तीन) पूर्णतः प्रदानित शेअर धारण हेतु २ (दो) राइट इंक्विटी शेअर्स के अनुपात में रु. ३५/– प्रति राइट इक्विटी शेअर के शेअर प्रीमियम के साथ प्रत्येकी रु. ४५/– के इश्यू प्राइस पर विद्यमान पात्र शेअरधारकों को राइट्स बेसिस पर अंशत: प्रदानित इक्विटी शेअर्स

प्रस्तावपत्र में निर्देशित की गई इश्यू के शर्तों के अनुसार कंपनी को ऑप्लिकेशन मनी के तौर पर प्रदानित इक्विटी शेअर्स के लिए रु. १३.५० (जिसमें रु. ३.०० फेस व्हॅल्यू और रु १०.५० रोअर प्रीमियम का अंतर्भाव है) प्राप्त हुए हैं तथा अंशत: प्रदानित इक्विटी रोअर्स बुधवार, दि. ०२.०८.२०२३ को वितरीत किए गए हैं. प्रति अंशत: प्रदानित इक्विटी रोअर के लिए रु. ३१.५० बकाया रकम (जिसमें रु. ७.०० फेस व्हॅल्यू और रु. २४.५० शेअर प्रीमियम का अंतर्भाव है) जो कंपनी के निदेशक मंडल द्वारा उनके पूर्ण अधिकारों के तहत विहित किए अनुसार एक या इससे ज्यादा कॉल्स के लिए देय है.

कंपनी के निदेशक मंडल द्वारा उनकी गुरुवार, दि. १४.१२.२०२३ को आयोजित सभा में प्रति राइट इक्विटी शेअर के लिए रु. ३१.५०/- (रु. इकतीस और पचास पैसे मात्र) (जिसमें रु. ७.०० फेस व्हॅल्यू और रु. २४.५० सीक्यरिटीज प्रीमियम का अंतर्भाव है) प्रथम और अंतिम कॉल करने को मंज्री दी गई है और प्रथम एवं अंतिम कॉल की अवधि निश्चित की गई है जिसमें से कॉल मनी सोमवार दि. ०१.०१.२०२४ से मंगलवार, दि. १६.०१.२०२४ (दोनों दिन अंतर्भूत) तक प्रदानयोग्य है **(''प्रथम एवं अंतिम कॉल'').**

जिन्हें प्रथम एवं अंतिम कॉल नोटिस भेजी जा रहै है ऐसे राइट इक्विटी शेअर धारकों की निश्चिती हेत रिकार्ड तिथि के तौर पर कंपनी ने शुक्रवार, दि. २२.१२.२०२३ यह तिथि निश्चित की है. यह सूचना स्टॉक एक्सचेंज को गुरुवार, दि.१४.१२.२०२३ को दी गई है.

कंपनी कानून, २०१३ (कानून) के प्रावधान सहवाचन इसके तहत संस्थापित संबंधित नियम इनकी शर्तों के तहत रिकार्ड तिथि अर्थात शुक्रवार, दि. २२.१२.२०२३ के अनुसार जिन सदस्यों के ई-मेल आइडि किंपनी या डिपॉझिटरी पार्टिसिपंट्स या रजिस्ट्रार व शेअर ट्रान्सफर एजंट – बिगशेअर सिव्हिंसेस प्रायव्हेट लिमिटेड के साथ पंजीकृत हैं ऐसे सदस्यों को प्रथम एवं अंतिम कॉल नोटिस इलेक्ट्रॉनिक तरीके से भेजी जा रही है.

ए) जिन सदस्यों ने अपने ई-मेल आईडी कंपनी या डिपॉझिटरी पार्टिसिपंट्स या रिजस्ट्रार एवं शेअर ट्रान्सफर एजंट के साथ पंजीकृत नहीं किए हैं या बी) जिन सदस्यों ने इन कागजातों की फिजिकल कॉपी के लिए अनुरोध पेश किया है ऐसे सदस्यों को निर्देश एवं प्रदानपत्र के साथ प्रथम एवं अंतिम कॉल नोटिस की फिजिकल कॉपी मान्य पद्धती से मेजी जा रही है. इसके अनुसार, प्रथम एवं अंतिम कॉल नोटिस निम्न विवरण के अनुसार भेजी जा रही है :

पेमेंट अवधि		से	तक	अवधि	
		सोमवार, ०१.०१.२०२४	मंगलवार १६.०१.२०२४	१५ दिन	
प्रदान पद्धती	ए) ऑनलाइन एएसबीए	एससीएसबीज् की वेबसाइट के माध्यम से			
	बी) प्रत्यक्ष रूप से	एएसबीए एससीएसबीज् की निर्दिष्ट शाखा ओं में फिजिकल आवेदन पेश करके.			
	सी) ऑनलाइन	ब्रोकर्स द्वारा जहां प्रस्ताव दिए है ऐसे ३ इन १ ऑनलाइन ट्रेडिंग - डीमैट - बैंक अकाऊंट का इस्तेमाल करते हुए			

* विद्यमान एससीएसबीज् की सूची हेतु (उपरी विवरण ए एवं बी के लिए) कृपया https://www.sebi.gov.in/sebiweb/other/OtherAction.do?doRecognisedFpi=yes@ <u>intmld=34</u> तहत सम्पर्क करें.

प्रदान पद्धती

?) फिजिकल/ऑनलाइन एएसबीए शेअरधारकों के माध्यम से प्रथम कॉल मनी प्रदान करने हेतु :

- i) ऑनलाइन पद्धत : उनके एएसबीए अकाऊंट में देय प्रथम कॉल मनी ब्लॉक करने हेतु एससीएसबीज् की वेबसाइट से सम्पर्क करते हुए.
- ii) फिजिकल पद्धत : उनके एएसबीए अकाऊंट में देय प्रथम कॉल मनी ब्लॉक करने हेतु एससीएसबीजु की निर्दिष्ट शाखा में फिजिकल ॲप्लिकेशन फॉर्म (परिशिष्ट २ में दिए

विद्यमान एससीएसबीज् की सूची देखने हेतु कृपया https://www.sebi.gov.in/sebiweb/other/OtherAction.do?doRecognisedFpi=yes@intmld=34 तहत सम्पर्क

२. ३ – इन – वन अकाऊंट के माध्यम से प्रदान हेत

- i) सेबी सर्क्युलर नं. सेबी/एचओ/सीएफडी/डीआयएल १/सीआयआर/२३८/२०२०, दि. ०८.१२.२०२० के अनुसार शेअरधारक किसी ब्रोकर द्वारा उपलब्ध कराए गए लिंक्ड ऑनलाइन ट्रेडिंग - डीमॅट - बैंक अकाऊंट (३ - इन १ टाइप अकाऊंट्स) की सुविधा का इस्तेमाल करके भी प्रथम कॉल मनी का प्रदान कर सकते हैं.
- ii) शेअरधारकों को उनकी डीमैट अकाऊंट में लॉग इन करना होगा और एको लाइफसायन्सेस लिमिटेड के प्रथम कॉल मनी हेतु प्रदान के साथ संबंधित सेक्सन के तहत प्रक्रिया
- iii) फिजिकल प्रक्रिया पूरी करने हेतु शेअरधारक उनके संबंधित ब्रोकर से सम्पर्क करें.
- iv) शेअरधारक कृपया ध्यान दे की, यह प्रदान पद्धती केवल संबंधित ब्रोकर द्वारा उनके कस्टामर हेतु सुविधा उपलब्ध कराने पर ही इस्तेमाल की जा सकती है. शेअरधारकों के लिए यह सुविधा उपलब्ध न होने पर कंपनी, लीड मॅनेजर या रजिस्ट्रार जिम्मेदार नहीं रहेंगे.

- o मंगलवार, दि. १६.०१.२०२४ के पश्चात, प्रदान की वास्तविक तिथि तक प्रथम कॉल के प्रदान में विलंब के लिए १०.००% (दस प्रतिशत मात्र) प्रति वर्ष ब्याज देय होगा.
- o कंपनी के अंशत: प्रदानित इक्विटी शेअर्स से संबंधित कॉल्स के अकाऊंटवर बकाया सभी गशी तथा उन पर देय ब्याज इन के लिए कंपनी आपको देय किसी भी लामांश राशी में
- o कंपनी के आर्टिकल ऑफ असोसिएशन और एलओएफ के अनुसार आपके द्वारा विद्यमान धारण किए हुए कंपनी के अंशत: प्रदानित इक्विटी शेअर्स, उनपर इससे पूर्व प्रदान रकम के साथ जब्त की जा सकती है

अन्य विवरण

- i) कृपया ध्यान दे कि, प्रथम एवं अंतिम कॉल के कारणवश कंपनी के (आयएसआयएन : आयएन९६६६क्यू०१०१४) रु. १०/- के अंशत: प्रदानित इक्विटी शेअर्स की ट्रेडिंग शुक्रवार, दि. २२.१२.२०२३ से स्टॉक एक्सचेंज पर स्थगित है. आगे, अंशतः प्रदानित इक्विटी शेअर्स से संबंधित आयएसआयएन : आयएन९६६६क्यू०१०१४ शुक्रवार, दि. २२.१२.२०२३ को व्यावसायिक कामकाज की समाप्ती समय से नॅशनल सीक्युरिटीज् डिपॉझिटरी लिमिटेड (एनएसडीएल) एवं सेंट्रल डिपॉझिटरी सर्व्हिसेस (इंडिया) लिमिटेड (सीडीएसएल) इनके द्वारा स्थगित है.
- ii) कॉर्पोरेट ॲक्शन की पूर्तता के पश्चात अंशत: प्रदानित शेअर्स का परिवर्तन पूर्णत: प्रदानित सामान्य शेअर्स में होगा और वे एनएसडीएल/सीडीएसएल इनके द्वारा अलॉट किए अनुसार आयएसआएन आयएनई६६६क्यू०१०१६ के पास क्रेडिट किए जाएंगे.

इस से संबंधित सभी पत्राचार निम्न पते पर किया जाए :



जारीकर्ता रजिस्ट्रार बिगशेअर सर्व्हिसेस प्रायव्हेट लिमिटेड

ऑफिस नं. एस६-२, ६ वा मजला, पिनाकल बिझनेस पार्क, अहुरा सेंटरच्या पुढे, महाकाली गुंफा मार्ग, अंधेरी (पूर्व), मुंबई - ४०० ०९३, महाराष्ट्र, भारत. दूर.: + ९१ २२ ६२६३ ८२००

सम्पर्क व्यक्ती : बिजू जॉन ई-मेल: rightissue@bigshareonline.com वेबसाइट : www.bigshareonline.com निवेशक शिकायतें : investor@bigshareonline.com सेबी पंजीकरण नं. : INR000001385